
 

 

ZARZĄDZENIE NR 178/2024 

BURMISTRZA OPOCZNA 

z dnia 30 sierpnia 2024 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Opoczno na rok 2024 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 

609 z późn. zm.), art. 257 pkt 1 i 3, art. 258 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, 1273, 1407, 1429, 1641, 1693, 1872, z 2024 r. poz.1089.),  

§ 18 Uchwały Nr LXVIII/792/2024 Rady Miejskiej w Opocznie z dnia 29 stycznia 2024 r. w sprawie 

uchwalenia budżetu Gminy Opoczno na rok 2024 oraz § 1 Uchwały Nr XLV/489/2022 Rady Miejskiej 

w Opocznie z dnia 29 marca 2022 r. w sprawie upoważnienia Burmistrza Opoczna do dokonywania zmian 

w planie dochodów i wydatków budżetu Gminy Opoczno w celu realizacji zadań związanych z pomocą 

obywatelom Ukrainy zarządzam, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr LXVIII/792/2024 Rady Miejskiej w Opocznie z dnia 29 stycznia 2024 r. w sprawie 

uchwalenia budżetu Gminy Opoczno na rok 2024 wprowadza się następujące zmiany: 

1) Dokonuje się zmiany w planie wydatków, zgodnie z załącznikiem nr 1 i 2 do niniejszego zarządzenia. 

2) Dokonuje się zmiany w planie wydatków budżetu Gminy Opoczno z Funduszu Pomocy dotyczących 

realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państwa w 2024 roku, zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszego Zarządzenia. 

§ 2. Zarządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

 

Burmistrz Opoczna 

 

 

Michał Konecki 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 27 lutego 2025 r.

Poz. 2274



Załącznik Nr 1 

do Zarządzenia Nr 178/2024 

Burmistrza Opoczna 

z dnia 30 sierpnia 2024 roku 

 

Zmiany w planie wydatków Gminy Opoczno w 2024 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 2 289 278,00 464,00 2 289 742,00 

 75416  Straż gminna (miejska) 1 523 278,00 464,00 1 523 742,00 

  4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 387,53 387,53 

  4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 76,47 76,47 

801   Oświata i wychowanie 80 143 169,87 0,00 80 143 169,87 

 80101  Szkoły podstawowe 43 752 354,88 -7 400,00 43 744 954,88 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 882 602,00 6 400,00 2 889 002,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 4 148 276,00 -2 000,00 4 146 276,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 425 000,00 -2 000,00 423 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 638 022,00 -2 400,00 635 622,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 566 507,00 -2 900,00 563 607,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 20 426 393,00 -4 500,00 20 421 893,00 

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 3 620 728,00 2 900,00 3 623 628,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 145 837,00 2 900,00 148 737,00 

 80104  Przedszkola  13 710 201,20 0,00 13 710 201,20 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 715 985,00 18 000,00 1 733 985,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 892 500,00 50,00 892 550,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 105 200,00 -50,00 105 150,00 

  4430 Różne opłaty i składki 27 900,00 -18 000,00 9 900,00 

 80120  Licea ogólnokształcące 5 435 563,00 4 000,00 5 439 563,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 232 000,00 4 000,00 236 000,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 668 000,00 7 000,00 675 000,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 3 616 400,00 -7 000,00 3 609 400,00 

 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 4 474 063,00 7 500,00 4 481 563,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 406 686,00 6 800,00 1 413 486,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 284 500,00 700,00 285 200,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 2274



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

 80150  
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach 

podstawowych 
3 447 938,00 -3 000,00 3 444 938,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 458 224,00 -3 000,00 455 224,00 

 80152  

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w 

gimnazjach, klasach dotychczasowego gimnazjum prowadzonych w szkołach innego typu, liceach ogólnokształcących, 

technikach, szkołach policealnych, branżowych szkołach I i II stopnia i klasach dotychczasowej zasadniczej szkoły 

zawodowej prowadzonych w branżowych szkołach I stopnia oraz szkołach artystycznych 

18 972,00 -4 000,00 14 972,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 12 000,00 -4 000,00 8 000,00 

852   Pomoc społeczna 17 566 719,39 -464,00 17 566 255,39 

 85231  Pomoc dla cudzoziemców 867 796,39 -464,00 867 332,39 

  3280 Świadczenia związane z udzielaniem pomocy obywatelom Ukrainy 864 120,00 -464,00 863 656,00 

  4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 2 158,00 22,42 2 180,42 

  4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 418,00 -22,42 395,58 

Razem 289 911 703,13 0,00 289 911 703,13 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 2274



Załącznik Nr 2 

do Zarządzenia Nr 178/2024 

Burmistrza Opoczna 

z dnia 30 sierpnia 2024 roku 

 

Zmiany w planie wydatków w grupach Gminy Opoczno w 2024 roku 

Dzia

ł 

Rozdzi

ał 
§ Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

z tego: 

Wydatki bieżące 

w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: 

wydatki 

majątkowe 

w tym: w tym: w tym: w tym: 

Wydatki 

jednostek 

budżetowych: 

z tego: z tego: 

dotacje na 

zadania bieżące 

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych 

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2, 

3 

wypłaty 

z tytułu 

gwaran

cji i 

poręcze

ń 

wydatki na 

obsługę długu 

wydatki 

inwestycyjne i 

zakupy 

inwestycyjne 

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2, 

3 

zakup 

i 

objęcie 

akcji i 

udział

ów 

wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego 

wynagrodzenia 

i składki od 

nich naliczane 

wydatki związane 

z realizacją ich 

statutowych 

zadań 

754   
Bezpieczeństwo publiczne i 

ochrona przeciwpożarowa 
2 289 278,00 464,00 2 289 742,00 2 206 742,00 2 125 742,00 1 472 679,00 653 063,00 0,00 81 000,00 0,00 0,00 0,00 83 000,00 83 000,00 0,00 0,00 0,00 

 75416  Straż gminna (miejska) 1 523 278,00 464,00 1 523 742,00 1 523 742,00 1 522 742,00 1 358 679,00 164 063,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4740 
Wynagrodzenia i uposażenia 
wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 

0,00 387,53 387,53 387,53 387,53 387,53 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4850 

Składki i inne pochodne od 

wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy 

0,00 76,47 76,47 76,47 76,47 76,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

801   Oświata i wychowanie 80 143 169,87 0,00 80 143 169,87 79 447 103,08 61 443 998,15 50 258 913,00 11 185 085,15 16 178 709,93 1 128 595,00 695 800,00 0,00 0,00 696 066,79 696 066,79 0,00 0,00 0,00 

 80101  Szkoły podstawowe 43 752 354,88 -7 400,00 43 744 954,88 43 598 224,88 34 831 731,88 30 061 457,00 4 770 274,88 8 063 177,00 703 316,00 0,00 0,00 0,00 146 730,00 146 730,00 0,00 0,00 0,00 

  4010 
Wynagrodzenia osobowe 

pracowników 
2 882 602,00 6 400,00 2 889 002,00 2 889 002,00 2 889 002,00 2 889 002,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4110 
Składki na ubezpieczenia 

społeczne 
4 148 276,00 -2 000,00 4 146 276,00 4 146 276,00 4 146 276,00 4 146 276,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz 

Fundusz Solidarnościowy 
425 000,00 -2 000,00 423 000,00 423 000,00 423 000,00 423 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4210 
Zakup materiałów i 

wyposażenia 
638 022,00 -2 400,00 635 622,00 635 622,00 635 622,00 0,00 635 622,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 566 507,00 -2 900,00 563 607,00 563 607,00 563 607,00 0,00 563 607,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4790 
Wynagrodzenia osobowe 

nauczycieli 
20 426 393,00 -4 500,00 20 421 893,00 20 421 893,00 20 421 893,00 20 421 893,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80103  
Oddziały przedszkolne w 

szkołach podstawowych 
3 620 728,00 2 900,00 3 623 628,00 3 623 628,00 3 276 148,00 2 809 551,00 466 597,00 227 000,00 120 480,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4010 
Wynagrodzenia osobowe 

pracowników 
145 837,00 2 900,00 148 737,00 148 737,00 148 737,00 148 737,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80104  Przedszkola  13 710 201,20 0,00 13 710 201,20 13 710 201,20 7 391 011,20 6 339 726,00 1 051 285,20 6 293 130,00 26 060,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4010 
Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 

1 715 985,00 18 000,00 1 733 985,00 1 733 985,00 1 733 985,00 1 733 985,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4110 
Składki na ubezpieczenia 
społeczne 

892 500,00 50,00 892 550,00 892 550,00 892 550,00 892 550,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz 
Fundusz Solidarnościowy 

105 200,00 -50,00 105 150,00 105 150,00 105 150,00 105 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4430 Różne opłaty i składki 27 900,00 -18 000,00 9 900,00 9 900,00 9 900,00 0,00 9 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80120  Licea ogólnokształcące 5 435 563,00 4 000,00 5 439 563,00 5 439 563,00 5 427 513,00 4 940 424,00 487 089,00 0,00 12 050,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4010 
Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 

232 000,00 4 000,00 236 000,00 236 000,00 236 000,00 236 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4110 
Składki na ubezpieczenia 
społeczne 

668 000,00 7 000,00 675 000,00 675 000,00 675 000,00 675 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4790 
Wynagrodzenia osobowe 
nauczycieli 

3 616 400,00 -7 000,00 3 609 400,00 3 609 400,00 3 609 400,00 3 609 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80148  
Stołówki szkolne i 

przedszkolne 
4 474 063,00 7 500,00 4 481 563,00 4 481 563,00 4 471 963,00 1 866 737,00 2 605 226,00 0,00 9 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 2274



Dzia

ł 

Rozdzi

ał 
§ Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

z tego: 

Wydatki bieżące 

w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: 

wydatki 

majątkowe 

w tym: w tym: w tym: w tym: 

Wydatki 

jednostek 

budżetowych: 

z tego: z tego: 

dotacje na 

zadania bieżące 

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych 

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2, 

3 

wypłaty 

z tytułu 

gwaran

cji i 

poręcze

ń 

wydatki na 

obsługę długu 

wydatki 

inwestycyjne i 

zakupy 

inwestycyjne 

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2, 

3 

zakup 

i 

objęcie 

akcji i 

udział

ów 

wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego 

wynagrodzenia 

i składki od 

nich naliczane 

wydatki związane 

z realizacją ich 

statutowych 

zadań 

  4010 
Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 

1 406 686,00 6 800,00 1 413 486,00 1 413 486,00 1 413 486,00 1 413 486,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4110 
Składki na ubezpieczenia 
społeczne 

284 500,00 700,00 285 200,00 285 200,00 285 200,00 285 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80150  

Realizacja zadań 

wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki i 

metod pracy dla dzieci i 

młodzieży w szkołach 

podstawowych 

3 447 938,00 -3 000,00 3 444 938,00 3 444 938,00 3 371 888,00 3 008 236,00 363 652,00 40 000,00 33 050,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4110 
Składki na ubezpieczenia 

społeczne 
458 224,00 -3 000,00 455 224,00 455 224,00 455 224,00 455 224,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80152  

Realizacja zadań 

wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki i 

metod pracy dla dzieci i 

młodzieży w gimnazjach, 

klasach dotychczasowego 

gimnazjum prowadzonych w 

szkołach innego typu, liceach 

ogólnokształcących, 

technikach, szkołach 

policealnych, branżowych 

szkołach I i II stopnia i 

klasach dotychczasowej 

zasadniczej szkoły zawodowej 

prowadzonych w branżowych 

szkołach I stopnia oraz 

szkołach artystycznych 

18 972,00 -4 000,00 14 972,00 14 972,00 14 972,00 9 450,00 5 522,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4790 
Wynagrodzenia osobowe 
nauczycieli 

12 000,00 -4 000,00 8 000,00 8 000,00 8 000,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

852   Pomoc społeczna 17 566 719,39 -464,00 17 566 255,39 17 466 255,39 9 510 219,80 5 721 942,00 3 788 277,80 1 887 599,00 6 068 436,59 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 

 85231  Pomoc dla cudzoziemców 867 796,39 -464,00 867 332,39 867 332,39 3 676,39 2 576,00 1 100,39 0,00 863 656,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  3280 
Świadczenia związane z 
udzielaniem pomocy 

obywatelom Ukrainy 

864 120,00 -464,00 863 656,00 863 656,00 0,00 0,00 0,00 0,00 863 656,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4740 
Wynagrodzenia i uposażenia 
wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 

2 158,00 22,42 2 180,42 2 180,42 2 180,42 2 180,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4850 

Składki i inne pochodne od 
wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy 

418,00 -22,42 395,58 395,58 395,58 395,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Razem 289 911 703,13 0,00 289 911 703,13 193 793 504,44 135 764 662,93 77 054 127,91 58 710 535,02 26 143 223,93 22 083 299,06 4 182 318,52 0,00 5 620 000,00 96 118 198,69 94 558 148,69 13 841 088,75 0,00 1 560 050,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 2274



Załącznik Nr 4 

do Zarządzenia Nr 178/2024 

Burmistrza Opoczna 

z dnia 30 sierpnia 2024 roku 

 

Zmiany w planie wydatków Gminy Opoczno z funduszu pomocy dotyczących realizacji zadań 

związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 

państwa w 2024 roku 

Wydatki 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00 464,00 464,00 

 75416  Straż gminna (miejska) 0,00 464,00 464,00 

  4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 387,53 387,53 

  4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 76,47 76,47 

852   Pomoc społeczna 1 588 411,39 -464,00 1 587 947,39 

 85231  Pomoc dla cudzoziemców 867 796,39 -464,00 867 332,39 

  3280 Świadczenia związane z udzielaniem pomocy obywatelom Ukrainy 864 120,00 -464,00 863 656,00 

  4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 2 158,00 22,42 2 180,42 

  4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 418,00 -22,42 395,58 

Razem 2 627 938,47 0,00 2 627 938,47 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 2274


		2025-02-27T12:53:41+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




